
AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO 



















ALLEGATO TECNICO PER CAPITOLI 

Le cifre in corrispondenza di ciascun capitolo si riferiscono rispettivamente ai residui (rs), alle 

previsioni di competenza (cp) e alle previsioni di cassa (cs). 
     



ENTRATA



Variazioni che si

propongono

AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

021/040/1

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

MONOPOLI RS

CP

CS

1 - 265.730.957 704.225.563 -497.655.255 206.570.308

10.596.115.501 11.599.922.780 -1.073.186.250 10.526.736.530

10.649.962.435 12.097.578.035 -1.568.090.505 10.529.487.530

1.1   -   Entrate correnti RS

CP

CS

1.1.3 Proventi diversi RS

CP

CS

 131 CANONI PER IL SALE ESTRATTO O PRODOTTO RS

CP

CS

27.354.498 48.368.766 -37.821.353 10.547.413

171.250.000 171.250.000 2.000.000 173.250.000

179.800.000 209.071.353 -34.271.353 174.800.000

407.122 <<                  450.000 450.000

<<                  

<<                  

2.950.000

2.500.000

2.950.000

2.500.000

64.376.109 105.373.630 -72.293.336 33.080.294

1.347.713.914 1.131.251.530 196.345.000 1.327.596.530

1.354.999.398 1.203.544.866 111.002.664 1.314.547.530

2.950.000

2.500.000

 131

 160 PROVENTI DERIVANTI DALLA FORNITURA DI TASSELLI FISCALI AI
PRODUTTORI ESTERI E NAZIONALI DI TABACCHI LAVORATI

RS

CP

CS

2.216.400 1.097.323 <<                  1.097.323

<<                  

<<                  15.000.000

15.000.000

15.000.000

15.000.000

15.000.000

 160

15.000.000

 161 PROVENTI DIVERSI E RECUPERO FONDI RS

CP

CS

626.974 1.183.400 <<                  1.183.400

<<                  

<<                  6.000.000

6.000.000

6.000.000

6.000.000

6.000.000

 161

6.000.000

 162 PROVENTI RELATIVI AI CANONI DI CONCESSIONE PER LA GESTIONE DELLA
RETE TELEMATICA RELATIVA AGLI APPARECCHI DA DIVERTIMENTO ED
INTRATTENIMENTO

RS

CP

CS

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

-5.000.00041.000.000

41.000.000

36.000.000

41.000.000

41.000.000

 162

41.000.000

 163 PROVENTI RELATIVI ALLE CONCESSIONI ALLE RIVENDITE DEI GENERI DI
MONOPOLIO ED ALLE RICEVITORIE DEL LOTTO.

RS

CP

CS

23.968.792 31.762.837 -24.000.000 7.762.837

2.000.000

-15.000.00075.000.000

68.000.000

75.000.000

66.000.000

90.000.000

 163

66.000.000

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

021/040/2

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 164 VERSAMENTO DA PARTE DI TERZI CONTRAENTI CON L'AMMINISTRAZIONE DELLE
SOMME RISCOSSE PER SPESE DI COPIA, STAMPA, CARTA BOLLATA,
REGISTRAZIONE E VARIE, INERENTI ALLA STIPULA DI CONTRATTI

RS

CP

CS

135.210 53.853 <<                  53.853

<<                  

<<                  300.000

300.000

300.000

300.000

300.000

 164

300.000

 178 RIMBORSO DALL'ISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE
DELL'IMPORTO DELLE PENSIONI ANTICIPATE AL PERSONALE SALARIATO

RS

CP

CS

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  40.000.000

40.000.000

40.000.000

40.000.000

40.000.000

 178

40.000.000

 182 ECONOMIE NEI RESIDUI PASSIVI E MAGGIORI ACCERTAMENTI NEI RESIDUI
ATTIVI DEI PRECEDENTI ESERCIZI FINANZIARI

RS

CP

CS

<<                  14.271.353 -14.271.353 <<                  

<<                  

-14.271.353PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

14.271.353

 182

PER MEMORIA

1.1.4 Sovvenzioni RS

CP

CS

>>  SOMME CORRISPOSTE DAL TESORO PER L'AMMORTAMENTO DELLE ANTICIPAZIONI
CONCESSE DALLA CASSA DEPOSITI E PRESTITI A COPERTURA DEI DISAVANZI
DI GESTIONE

RS

CP

CS

<<                  <<                  <<                  <<                  

12.742.384 10.000.000 <<                  10.000.000

12.742.384 10.000.000 <<                  10.000.000

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

12.742.384

12.742.384

SOPPRESSO

SOPPRESSO

SOPPRESSO

SOPPRESSO

 169

 170 CONTRIBUTO DA PARTE DEL MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE PER
IL SOSTENIMENTO DELLE SPESE RELATIVE AGLI APPARECCHI DA
INTRATTENIMENTO E DIVERTIMENTO.

RS

CP

CS

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  <<                  

10.000.000

10.000.000

10.000.000

10.000.000

 170

<<                  

 171 SOVVENZIONE DEL MINISTERO DELL'ECONOMIA A PAREGGIO DEL DISAVANZO
FINANZIARIO

RS

CP

CS

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 171

PER MEMORIA

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

021/040/3

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

179  CAPITOLO CHE SI SOPPRIME IN RELAZIONE ALLA CESSAZIONE DELL'INTROITO

186  VARIAZIONE CORRELATA AL PRESUNTO GETTITO DELLE LOTTERIE NAZIONALI TRADIZIONALI E AD
              ESTRAZIONE ISTANTANEA

187  VARIAZIONE CORRELATA AL PRESUNTO ANDAMENTO DEL GIOCO DEL BINGO

1.1.5 Redditi e rimborsi RS

CP

CS

 173 RIMBORSO DAL MINISTERO DELL'ECONOMIA DELLE SPESE SOSTENUTE
DALL'AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO PER LE ATTIVITA' DI
INTERESSE GENERALE RELATIVE AL CONTROLLO DELLE IMPOSTE SUI TABACCHI
LAVORATI, ALLA GESTIONE DEI REPERTI DI CONTRABBANDO ED ALLA
SALVAGUARDIA DELL'ECOSISTEMA NELLE SALINE DISMESSE

RS

CP

CS

23.505.239 48.080.123 -26.060.942 22.019.181

91.402.530 109.202.530 6.545.000 115.747.530

92.641.642 135.263.472 -18.515.942 116.747.530

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

18.850.677

18.850.677

18.850.677

18.850.677

18.850.677

18.850.677

 173

 175 FITTO DI IMMOBILI DI PROPRIETA' DELL'AMMINISTRAZIONE RS

CP

CS

<<                  155.048 <<                  155.048

45.000

45.000105.000

150.000

150.000

105.000

105.000

 175

105.000

>>  RIMBORSI DA PARTE DELL'E.T.I. DELLE SPESE SOSTENUTE PER SUO CONTO,
NONCHE' PER I SERVIZI FORNITI ALLO STESSO ENTE

RS

CP

CS
( VEDI NOTA )

1.939.112 3.560.942 -3.560.942 <<                  

<<                  

-3.560.9421.939.112

SOPPRESSO

SOPPRESSO

<<                  

3.560.942

 179

<<                  

 180 RIMBORSO SPESE PER IL CONTROLLO DELLA GESTIONE DEL LOTTO RS

CP

CS

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  7.746.853

7.746.853

7.746.853

7.746.853

7.746.853

 180

7.746.853

 186 RIMBORSO SPESE PER LA GESTIONE DELLE LOTTERIE NAZIONALI RS

CP

CS
( VEDI NOTA )

3.046.294 12.737.550 -4.500.000 8.237.550

2.500.000

<<                  8.000.000

28.000.000

30.000.000

25.500.000

30.000.000

 186

7.700.000

 187 COMPENSO PER IL CONTROLLORE CENTRALIZZATO DEL GIOCO DEL BINGO RS

CP

CS
( VEDI NOTA )

18.519.833 31.626.583 -18.000.000 13.626.583

4.000.000

-15.000.00056.000.000

61.000.000

60.000.000

57.000.000

75.000.000

 187

57.000.000

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

021/040/4

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

191  AUMENTO CHE SI PROPONE IN RELAZIONE ALL'ISTITUZIONE DI UNA NUOVA SCOMMESSA

192  AUMENTO CHE SI PROPONE IN RELAZIONE ALL'ISTITUZIONE DI UNA NUOVA SCOMMESSA IPPICA

1.1.6 Giochi scommesse e concorsi pronostici RS

CP

CS

 190 ENTRATE DERIVANTI DAI CONCORSI PRONOSTICI CONNESSI A MANIFESTAZIONI
SPORTIVE ORGANIZZATE E SVOLTE SOTTO IL CONTROLLO DEL C.O.N.I.

RS

CP

CS

13.516.372 8.924.741 -8.411.041 513.700

1.072.319.000 840.799.000 187.800.000 1.028.599.000

1.069.815.372 849.210.041 163.789.959 1.013.000.000

13.516.372 8.411.041 -8.411.041 <<                  

<<                  

-15.951.041

577.540.000

591.056.372

377.540.000

370.000.000

377.540.000

385.951.041

 190

 191 ENTRATE DERIVANTI DALLE SCOMMESSE DIVERSE DA QUELLE IPPICHE. RS

CP

CS
( VEDI NOTA )

<<                  513.700 <<                  513.700

148.000.000

139.941.000158.059.000

306.059.000

298.000.000

158.059.000

158.059.000

 191

158.059.000

 192 ENTRATE DERIVANTI DALLE SCOMMESSE CONNESSE A MANIFESTAZIONI IPPICHE
ORGANIZZATE E SVOLTE SOTTO IL CONTROLLO DELL' U.N.I.R.E.

RS

CP

CS
( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

40.100.000

40.100.000320.700.000

345.000.000

345.000.000

304.900.000

304.900.000

 192

336.720.000

 193 ENTRATE DERIVANTI DALLA RIASSEGNAZIONE DEI PROVENTI RELATIVI ALLE
SCOMMESSE DIVERSE DA QUELLE IPPICHE E SPORTIVE RISERVATE AL CONI
PER GLI ADEMPIMENTI DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 2, DELLA LEGGE N. 133
DEL 1999

RS

CP

CS

<<                  <<                  <<                  <<                  

-300.000

-300.000<<                  

<<                  

<<                  

300.000

300.000

 193

<<                  

 194 PRELEVAMENTO DAL FONDO SPECIALE DI RISERVA RELATIVO ALLE SCOMMESSE
DIVERSE DA QUELLE IPPICHE.

RS

CP

CS

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  <<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 194

<<                  

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

021/040/5

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

501  CAPITOLO CHE SI SOPPRIME IN RELAZIONE ALLA CESSATA POSSIBILITA' DI RIASSEGNAZIONE
              DEGLI INTROITI DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI IMMOBILI

1.2   -   Entrate in conto capitale RS

CP

CS

1.2.1 Ammortamento RS

CP

CS

 506 SOMMA DA INTROITARE PER L'AMMORTAMENTO DI BENI PATRIMONIALI RS

CP

CS

8.000.000 8.000.000 5.000.000 13.000.000

8.000.000 13.000.000 <<                  13.000.000

8.000.000 8.000.000 5.000.000 13.000.000

8.000.000 8.000.000 5.000.000 13.000.000

<<                  

5.000.000

8.000.000

8.000.000

13.000.000

13.000.000

8.000.000 8.000.000 5.000.000 13.000.000

8.000.000 13.000.000 <<                  13.000.000

8.000.000 8.000.000 5.000.000 13.000.000

13.000.000

8.000.000

 506

1.2.3 Proventi e contributi RS

CP

CS

>>  PROVENTI DELL'ALIENAZIONE DI IMMOBILI DELL'AMMINISTRAZIONE DEI
MONOPOLI DI STATO

RS

CP

CS
( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

SOPPRESSO

SOPPRESSO

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 501

1.3   -   Accensione di prestiti RS

CP

CS

1.3.1 Ricavo anticipazioni RS

CP

CS

>>  RICAVATO DELLE ANTICIPAZIONI EFFETTUATE DALLA CASSA DEPOSITIE
PRESTITI, DA DESTINARE A COPERTURA DEL DISAVANZO DELLA GESTIONE

RS

CP

CS

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

SOPPRESSO

SOPPRESSO

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 601

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

021/040/6

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

2003  VARIAZIONE PROPOSTA IN RELAZIONE AL PRESUMIBILE ANDAMENTO DELLE VENDITE DEI
              BIGLIETTI DELLE LOTTERIE NAZIONALI AD ESTRAZIONE ISTANTANEA

1.4   -   Gestioni speciali ed autonome RS

CP

CS

1.4.1 Dopolavoro RS

CP

CS

 1001 CONTRIBUTO DELL'AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO, PROVENTI
DERIVANTI DAL TESSERAMENTO ED ALTRE ENTRATE INERENTI ALLO
SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA' DELL'UFFICIO CENTRALE E DELLE SEZIONI

RS

CP

CS

19.601 23.594 <<                  23.594

101.587 140.000 <<                  140.000

101.587 140.000 <<                  140.000

19.601 23.594 <<                  23.594

<<                  

<<                  

101.587

101.587

140.000

140.000

193.354.848 590.851.933 -430.361.919 160.490.014

9.240.401.587 10.455.671.250 -1.269.531.250 9.186.140.000

9.286.963.037 10.886.033.169 -1.684.093.169 9.201.940.000

140.000

140.000

 1001

1.4.2 Lotterie nazionali RS

CP

CS

 2001 PROVENTI DERIVANTI DALLA VENDITA DEI BIGLIETTI DELLE LOTTERIE
NAZIONALI TRADIZIONALI; PROVENTI DIVERSI E RECUPERO FONDI.

RS

CP

CS

59.035.746 412.218.886 -317.623.919 94.594.967

383.300.000 1.286.629.250 119.370.750 1.406.000.000

435.236.450 1.604.253.169 -178.253.169 1.426.000.000

51.120.820 64.594.967 -20.000.000 44.594.967

1.000.000

1.000.000

83.300.000

133.300.000

86.000.000

106.000.000

85.000.000

105.000.000

 2001

 2002 PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA RELATIVO AL SERVIZIO DELLE
LOTTERIE NAZIONALI TRADIZIONALI.

RS

CP

CS

1.936.450 <<                  <<                  <<                  

-1.629.250

-1.629.2501.936.450

PER MEMORIA

PER MEMORIA

1.629.250

1.629.250

 2002

PER MEMORIA

 2003 PROVENTI DERIVANTI DALLA VENDITA DEI BIGLIETTI DELLE LOTTERIE
NAZIONALI AD ESTRAZIONE ISTANTANEA. PROVENTI DIVERSI E RECUPERO
FONDI

RS

CP

CS

( VEDI NOTA )

5.978.476 347.623.919 -297.623.919 50.000.000

120.000.000

-177.623.919300.000.000

1.320.000.000

1.320.000.000

1.200.000.000

1.497.623.919

 2003

300.000.000

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

021/040/7

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

3001  VARIAZIONE APPORTATA PER ADEGUARE LO STANZIAMENTO ALL'IMPORTO ISCRITTO AL CAPITOLO
              1634 DEL BILANCIO DEL MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

3010  VARIAZIONE PROPOSTA IN RELAZIONE AL PRESUMIBILE ANDAMENTO DEL GIOCO DEL BINGO

1.4.3 Lotto RS

CP

CS

 3001 ASSEGNAZIONI DEL TESORO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DEL GIOCO DEL
LOTTO AUTOMATIZZATO. PROVENTI DIVERSI E RECUPERO FONDI.

RS

CP

CS
( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

8.500.000.000 8.811.902.000 -1.411.902.000 7.400.000.000

8.500.000.000 8.811.902.000 -1.411.902.000 7.400.000.000

<<                  <<                  <<                  <<                  

-1.411.902.000

-1.411.902.000

8.500.000.000

8.500.000.000

7.400.000.000

7.400.000.000

8.811.902.000

8.811.902.000

 3001

1.4.4 Altri giochi RS

CP

CS

 3010 VERSAMENTI DA PARTE DEL CONCESSIONARIO DELLA GESTIONE DEL GIOCO DEL
"BINGO" DELLE SOMME CORRISPONDENTI ALLA QUOTA DI PRELIEVO ERARIALE
ED AL COMPENSO DELL'AFFIDATARIO DEL CONTROLLO CENTRALIZZATO DEL
GIOCO

RS

CP

CS

( VEDI NOTA )

134.299.501 178.609.453 -112.738.000 65.871.453

357.000.000 357.000.000 23.000.000 380.000.000

351.625.000 469.738.000 -93.938.000 375.800.000

134.299.501 178.609.453 -112.738.000 65.871.453

23.000.000

-93.938.000

357.000.000

351.625.000

380.000.000

375.800.000

357.000.000

469.738.000

 3010

Note esplicative



RIASSUNTI E RIEPILOGO 



Riassunto Categoria

AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Variazioni che si
propongono

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

RS
CP
CS

Entrate correnti 64.376.109 105.373.630 -72.293.336 33.080.294
1.347.713.914 1.131.251.530 196.345.000 1.327.596.530
1.354.999.398 1.203.544.866 111.002.664 1.314.547.530

RS
CP
CS

CATEGORIA I - VENDITA DI BENI E SERVIZI 38.247.348 41.924.831 -32.411.041 9.513.790
1.185.619.000 954.099.000 189.800.000 1.143.899.000
1.192.115.372 986.510.041 143.789.959 1.130.300.000

RS
CP
CS

CATEGORIA II - TRASFERIMENTI 2.623.522 1.097.323 450.000 1.547.323
30.692.384 27.950.000   << 27.950.000
30.242.384 27.500.000   << 27.500.000

RS
CP
CS

CATEGORIA III - REDDITI 23.505.239 48.080.123 -26.060.942 22.019.181
91.402.530 109.202.530 6.545.000 115.747.530
92.641.642 135.263.472 -18.515.942 116.747.530

RS
CP
CS

CATEGORIA IV - POSTE COMPENSATIVE DELLE SPESE   <<   <<   <<   <<
40.000.000 40.000.000   << 40.000.000
40.000.000 40.000.000   << 40.000.000

RS
CP
CS

CATEGORIA V - SOMME NON ATTRIBUIBILI   << 14.271.353 -14.271.353   <<
  <<   <<   <<   <<
  << 14.271.353 -14.271.353   <<

RS
CP
CS

Entrate in conto capitale 8.000.000 8.000.000 5.000.000 13.000.000
8.000.000 13.000.000   << 13.000.000
8.000.000 8.000.000 5.000.000 13.000.000

RS
CP
CS

CATEGORIA VI - VENDITA DI BENI PATRIMONIALI   <<   <<   <<   <<
  <<   <<   <<   <<
  <<   <<   <<   <<

RS
CP
CS

CATEGORIA VII - AMMORTAMENTI, RINNOVAMENTI E MIGLIORIE 8.000.000 8.000.000 5.000.000 13.000.000
8.000.000 13.000.000   << 13.000.000
8.000.000 8.000.000 5.000.000 13.000.000

RS
CP
CS

Accensione di prestiti   <<   <<   <<   <<
  <<   <<   <<   <<
  <<   <<   <<   <<

RS
CP
CS

Gestioni speciali ed autonome 193.354.848 590.851.933 -430.361.919 160.490.014
9.240.401.587 10.455.671.250 -1.269.531.250 9.186.140.000
9.286.963.037 10.886.033.169 -1.684.093.169 9.201.940.000

021/044/ 1



Riepilogo

AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Variazioni che si
propongono

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

RS
CP
CS

Entrate correnti 64.376.109 105.373.630 -72.293.336 33.080.294
1.347.713.914 1.131.251.530 196.345.000 1.327.596.530
1.354.999.398 1.203.544.866 111.002.664 1.314.547.530

RS
CP
CS

Entrate in conto capitale 8.000.000 8.000.000 5.000.000 13.000.000
8.000.000 13.000.000   << 13.000.000
8.000.000 8.000.000 5.000.000 13.000.000

RS
CP
CS

Accensione di prestiti   <<   <<   <<   <<
  <<   <<   <<   <<
  <<   <<   <<   <<

RS
CP
CS

Gestioni speciali ed autonome 193.354.848 590.851.933 -430.361.919 160.490.014
9.240.401.587 10.455.671.250 -1.269.531.250 9.186.140.000
9.286.963.037 10.886.033.169 -1.684.093.169 9.201.940.000

RS
CP
CS

TOTALE
265.730.957 704.225.563 -497.655.255 206.570.308

10.596.115.501 11.599.922.780 -1.073.186.250 10.526.736.530
10.649.962.435 12.097.578.035 -1.568.090.505 10.529.487.530

021/004/ 1



ALLEGATI SPECIFICI 



MONOPOLI1  -

ENTRATE

LEGGE n. 907 del 01/01/42131

LEGGE n. 907 del 01/01/42160

LEGGE n. 907 del 01/01/42161

LEGGE n. 907 del 01/01/42162

LEGGE n. 312 del 01/01/73163

LEGGE n. 790 del 27/12/75164

LEGGE FINANZIARIA n. 289 del 27/12/02170

REGIO DECRETO LEGGE n. 2258 del 08/12/27171

LEGGE n. 907 del 01/01/42173

LEGGE n. 783 del 01/01/08175

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 20 del 11/01/56178

LEGGE n. 528 del 02/08/82180

REGIO DECRETO LEGGE n. 2258 del 08/12/27182

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 562 del 16/12/88186

DECRETO LEGGE n. 268 del 30/09/00

CV.C.M.IN LEGGE n.354 del 23/11/00

187

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 33 del 24/01/02190

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 33 del 24/01/02191

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 33 del 24/01/02192

LEGGE n. 133 del 13/05/99193

LEGGE FINANZIARIA n. 311 del 30/12/04194

LEGGE n. 62 del 01/01/64506

LEGGE n. 217 del 01/04/711001

LEGGE n. 357 del 10/08/882001

LEGGE n. 357 del 10/08/882002

LEGGE n. 62 del 26/03/902003

LEGGE n. 528 del 02/08/823001

DECRETO LEGGE n. 268 del 30/09/00

CV.C.M.IN LEGGE n.354 del 23/11/00

3010

NOMENCLATORE DEGLI ATTI

ALLEGATO N. 1

/046/ 1021



SPESA



Variazioni che si

propongono

AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

021/050/1

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

MONOPOLI RS

CP

CS

1 - 524.311.031 1.102.283.482 -518.978.422 583.305.060

10.596.115.501 11.599.922.780 -1.073.186.250 10.526.736.530

10.649.962.435 12.118.901.200 -1.589.413.670 10.529.487.530

1.1   -   Spese correnti RS

CP

CS

1.1.1.0 FUNZIONAMENTO RS

CP

CS

Personale RS

CP

CS

 101 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE AL NETTO DELL'IMPOSTA
REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE E DEGLI ONERI SOCIALI A CARICO
DELL'AMMINISTRAZIONE

RS

CP

CS

86.216.594 97.428.425 -30.892.629 66.535.796

446.860.563 446.840.563 169.878.500 616.719.063

456.448.534 477.733.190 135.191.369 612.924.559

17.685.867 34.830.899 -24.200.973 10.629.926

119.345.443 114.174.225 14.571.097 128.745.322

126.478.292 138.375.196 -5.733.370 132.641.826

<<                  3.419 -3.419 <<                  

1.540.365

1.536.946

41.550.954

41.550.954

43.091.319

43.091.319

126.608.760 194.122.375 -83.765.944 110.356.431

1.304.826.111 1.096.926.530 196.578.500 1.293.505.030

1.315.899.632 1.180.692.472 98.565.058 1.279.257.530

41.550.954

41.554.373

 101

 104 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE AL NETTO
DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE E DEGLI ONERI
SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE

RS

CP

CS

241.843 2.074.865 -1.818.064 256.801

<<                  

-1.818.064

3.000.000

2.991.842

3.000.000

3.000.000

3.000.000

4.818.064

 104

 107 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER MISSIONI NEL
TERRITORIO NAZIONALE.

RS

CP

CS

<<                  1.168 -1.168 <<                  

<<                  

-1.168

1.549.371

1.549.371

1.549.371

1.549.371

1.549.371

1.550.539

 107

 108 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER MISSIONI ALL'ESTERO RS

CP

CS

<<                  3.732 -3.732 <<                  

<<                  

-3.732

309.874

309.874

309.874

309.874

309.874

313.606

 108

 109 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER TRASFERIMENTI RS

CP

CS

<<                  1.211 -1.211 <<                  

<<                  

-1.211

309.874

309.874

309.874

309.874

309.874

311.085

 109

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

021/050/2

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 113 RIMBORSO ALL'INAIL DELLE PRESTAZIONI ECONOMICHE RESE PER CONTO
DELL'AMMINISTRAZIONE

RS

CP

CS

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

5.164.569

5.164.569

5.164.569

5.164.569

5.164.569

5.164.569

 113

 116 FONDO PER IL TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO DEI DIRIGENTI DI
PRIMA FASCIA

RS

CP

CS

<<                  205.665 -205.665 <<                  

137.250

-68.415

1.015.000

1.015.000

1.152.250

1.152.250

1.015.000

1.220.665

 116

 117 ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE RETRIBUZIONI
CORRISPOSTE AI DIPENDENTI.

RS

CP

CS

1.314.201 8.839.124 -8.239.124 600.000

-131.462

-7.770.586

14.633.819

15.948.020

14.502.357

15.102.357

14.633.819

22.872.943

 117

 118 SOMME DOVUTE A TITOLO DI IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE SULLE RETRIBUZIONI CORRISPOSTE AI DIPENDENTI.

RS

CP

CS

649.195 2.876.117 -2.476.117 400.000

-74.061

-2.150.178

4.321.520

4.970.715

4.247.459

4.647.459

4.321.520

6.797.637

 118

 119 FONDO GENERALE PER L'EROGAZIONE DEL TRATTAMENTO ACCESSORIO RS

CP

CS

5.008.145 10.045.104 -5.036.959 5.008.145

-2.505.145

-3.639.017

6.505.145

6.505.145

4.000.000

7.903.087

6.505.145

11.542.104

 119

 120 FONDO PER L'EROGAZIONE DEL PREMIO INDUSTRIALE E DELL'INDENNITA' DI
FUNZIONE

RS

CP

CS

184.194 1.396.841 -1.396.841 <<                  

<<                  

-1.396.839

<<                  

184.194

<<                  

<<                  

<<                  

1.396.839

 120

 126 COMPENSI PER SPECIALI INCARICHI. RS

CP

CS

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

1.549

1.549

1.549

1.549

1.549

1.549

 126

 127 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO - COMPRESI I GETTONI DI PRESENZA, I
COMPENSI AI COMPONENTI E LE INDENNITA' DI MISSIONE ED IL RIMBORSO
SPESE DI TRASPORTO AI MEMBRI ESTRANEI ALL'AMMINISTRAZIONE DEI
MONOPOLI DI STATO - DI CONSIGLI, COMITATI E COMMISSIONI.

RS

CP

CS

<<                  25.256 -25.256 <<                  

500.000

474.744

206.583

206.583

706.583

706.583

206.583

231.839

 127

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

021/050/3

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 128 RIMBORSO AL TESORO DELLA SPESA CORRISPONDENTE AGLI EMOLUMENTI DEGLI
IMPIEGATI DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO IN SERVIZIO PRESSO
L'AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

RS

CP

CS

<<                  <<                  <<                  <<                  

104.150

104.150

1.027.068

1.027.068

900.000

900.000

795.850

795.850

 128

 130 SPESE CASUALI. RS

CP

CS

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

516

516

516

516

516

516

 130

 131 SPESE PER ASSISTENZA MEDICA, DI MEDICINALI, PER VISITE MEDICHE
COLLEGIALI E VISITE MEDICHE DI CONTROLLO DOMICILIARI. - SPESE PER
CURA, RICOVERO IN ISTITUTI SANITARI E PER PROTESI, NEI CASI DI
ASPETTATIVA PER INFERMITA' RICONOSCIUTE DIPENDENTI DA CAUSE DI
SERVIZIO, NONCHE' INDENNITA' PER LA PERDITA DELLA INTEGRITA' FISICA
EVENTUALMENTE SUBITA DAL PERSONALE

RS

CP

CS

5.178 6.712 <<                  6.712

<<                  

<<                  

228.228

228.228

288.228

288.228

288.228

288.228

 131

 140 SPESE PER L'ATTUAZIONE DI CORSI PER IL PERSONALE. PARTECIPAZIONE
ALLE SPESE PER CORSI INDETTI DA ENTI, ISTITUTI ED AMMINISTRAZIONI
VARIE

RS

CP

CS

406.536 334.773 6.583 341.356

<<                  

<<                  

813.166

806.583

813.166

806.583

813.166

806.583

 140

 143 SPESE PER LA DIVULGAZIONE DEI BANDI DI CONCORSO PER L'ASSUNZIONE DI
PERSONALE, DI BANDI DI GARE E PER L'ILLUSTRAZIONE DI DISPOSIZIONI
DI INTERESSE GENERALE

RS

CP

CS

2 <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

232.374

232.374

232.374

232.374

232.374

232.374

 143

 148 SPESE PER LA GESTIONE DEI GIOCHI, DEI CONCORSI PRONOSTICI CONNESSI
A MANIFESTAZIONI SPORTIVE E DELLE SCOMMESSE DIVERSE DA QUELLE
IPPICHE.

RS

CP

CS

9.763.430 8.813.449 -5.000.000 3.813.449

10.000.000

4.000.000

34.370.000

39.370.000

39.370.000

38.370.000

29.370.000

34.370.000

 148

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

021/050/4

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 150 PROVVIDENZE A FAVORE DEL PERSONALE A NORMA DEL REGOLAMENTO SULLO
STATO GIURIDICO DEL PERSONALE OPERAIO E DELLE DISPOSIZIONI
SULL'ORDINAMENTO CENTRALE E PERIFERICO DELL'AMMINISTRAZIONE DEI
MONOPOLI DI STATO

RS

CP

CS

2.296 2.097 <<                  2.097

<<                  

<<                  

232.406

232.406

232.406

232.406

232.406

232.406

 150

 154 CONTRIBUTI PER LA REFEZIONE CALDA AL PERSONALE. IMPIANTO,
AMPLIAMENTO, SISTEMAZIONE E MANUTENZIONE DI CUCINE ECONOMICHE.
FUNZIONAMENTO DELLE MENSE AZIENDALI.

RS

CP

CS

110.847 201.366 <<                  201.366

<<                  

<<                  

3.873.427

3.873.427

3.873.427

3.873.427

3.873.427

3.873.427

 154

 158 VERSAMENTO AL FONDO SPECIALE DI RISERVA RELATIVO ALLE SCOMMESE
DIVERSE DA QUELLE IPPICHE.

RS

CP

CS

<<                  <<                  <<                  <<                  

5.000.000

5.000.000

<<                  

<<                  

5.000.000

5.000.000

<<                  

<<                  

 158

Beni e servizi RS

CP

CS

 132 SPESE D'UFFICIO E DI MATERIALI DI UFFICIO, DI ILLUMINAZIONE E DI
RISCALDAMENTO - SPESE POSTALI E TELEGRAFICHE - SPESE PER STAMPATI
ED AFFINI - ACQUISTO DI LIBRI - ABBONAMENTI A GIORNALI E
PUBBLICAZIONI PERIODICHE (SERVIZI CENTRALI E PERIFERICI)

RS

CP

CS

39.005.984 34.187.055 -4.891.656 29.295.399

294.015.120 299.166.338 155.307.403 454.473.741

295.970.242 304.057.994 142.224.739 446.282.733

1.746.390 1.754.190 <<                  1.754.190

312.745

316.935

3.992.516

3.992.516

4.305.261

4.309.451

3.992.516

3.992.516

 132

 134 SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE E LA PARTECIPAZIONE A CONVEGNI,
CONGRESSI, MOSTRE ED ALTRE MANIFESTAZIONI. SPESE PROMOZIONALI E DI
PROPAGANDA ALL'ESTERO. SPESE VARIE DI RAPPRESENTANZA. SPESE PER LA
STAMPA DI PUBBLICAZIONI A CURA DELL'AMMINISTRAZIONE

RS

CP

CS

17.020 8.777 <<                  8.777

140.126

140.126

309.874

309.874

450.000

450.000

309.874

309.874

 134

 135 FITTO DI LOCALI ED ONERI ACCESSORI. RS

CP

CS

2.123.417 6.134.033 -5.023.417 1.110.616

<<                  

-5.023.417

4.000.000

4.023.417

4.000.000

4.000.000

4.000.000

9.023.417

 135

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

021/050/5

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

144  AUMENTO PROPOSTO IN RELAZIONE ALL'IMPUTAZIONE DELL SPESE DEGLI AUTOMEZZI AD UN UNICO
              CAPITOLO

 136 MANUTENZIONE E ADATTAMENTO DEI BENI IMMOBILI IN PROPRIETA', IN USO
O IN AFFITTO DELL'AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO E RELATIVE
SPESE ACCESSORIE

RS

CP

CS

319.923 74.554 680.077 754.631

<<                  

680.077

3.000.000

3.319.923

3.000.000

3.000.000

3.000.000

2.319.923

 136

 137 IMPOSTE, SOVRIMPOSTE, TASSE, CANONI, LIVELLI ED ALTRI ONERI
GRAVANTI SUI BENI IMMOBILI DI PROPRIETA' DELL'AMMINISTRAZIONE DEI
MONOPOLI DI STATO

RS

CP

CS

28.672 8.915 <<                  8.915

<<                  

<<                  

800.000

800.000

800.000

800.000

800.000

800.000

 137

 138 SPESE PER L'ACQUISTO DELLE CARTELLE PER IL GIOCO DEL BINGO RS

CP

CS

800.000 869.528 100.000 969.528

500.000

600.000

4.300.000

4.200.000

4.800.000

4.800.000

4.300.000

4.200.000

 138

 139 SPESE PER STUDI E RICERCHE INTERESSANTI L'AMMINISTRAZIONE DEI
MONOPOLI DI STATO

RS

CP

CS

52.587 52.684 <<                  52.684

<<                  

<<                  

1.309.874

1.309.874

1.309.874

1.309.874

1.309.874

1.309.874

 139

 141 SPESE DI COPIA, STAMPA, CARTA BOLLATA, REGISTRAZIONE E VARIE,
INERENTI AI CONTRATTI STIPULATI DALL'AMMINISTRAZIONE

RS

CP

CS

102.784 2.784 <<                  2.784

<<                  

<<                  

300.000

200.000

300.000

300.000

300.000

300.000

 141

 142 SPESE TELEFONICHE RS

CP

CS

102.981 88.569 -2.784 85.785

<<                  

2.018

1.475.073

1.477.857

1.475.073

1.479.875

1.475.073

1.477.857

 142

 144 SPESE PER LA MANUTENZIONE ED IL FUNZIONAMENTO DI MACCHINE ED
AUTOMEZZI.

RS

CP

CS
( VEDI NOTA )

15.517 54.862 <<                  54.862

360.000

360.000

240.000

240.000

600.000

600.000

240.000

240.000

 144

 145 SPESE CONNESSE ALL'ADDESTRAMENTO, ALL'ACCASERMAMENTO ED ALL'IMPIEGO
DEL PERSONALE DELLA GUARDIA DI FINANZA PER L'ATTIVITA' DI VIGILANZA
E DI CONTROLLO SULLA FABBRICAZIONE, SUL TRASPORTO, SULLA
DISTRIBUZIONE E SULLA VENDITA DEI GENERI DI MONOPOLIO.

RS

CP

CS

<<                  <<                  <<                  <<                  

10.000

10.000

340.000

340.000

350.000

350.000

340.000

340.000

 145

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

021/050/6

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

147  CAPITOLO CHE SI ISTITUISCE IN RELAZIONE AD UNA NUOVA SCOMMESSA IPPICA A
              TOTALIZZATORE

152  CAPITOLO CHE SI ISTITUISCE IN RELAZIONE AD UNA NUOVA SCOMMESSA IPPICA AL
              TOTALIZZATORE

157  STANZIAMENTO CHE SI PREVEDE IN RELAZIONE ALLO SVILUPPO DEI NUOVI GIOCHI

274  CAPITOLO CHE SI ISTITUISCE E STANZIAMENTO CHE SI TRASFERISCE DAL CAPITOLO 275 IN
              RELAZIONE AI CENTRI DI SPESA

275  DENOMINAZIONE CHE SI MODIFICA E STANZIAMENTO CHE SI RIDUCE IN RELAZIONE
              ALL'ISTITUZIONE DEL CAPITOLO 274

 147 SPESE PER LA GESTIONE DELLE SCOMMESSE CONNESSE A MANIFESTAZIONI
IPPICHE SVOLTE SOTTO IL CONTROLLO DELL'UNIRE

RS

CP

CS
( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

20.000.000

20.000.000

<<                  

<<                  

20.000.000

20.000.000

<<                  

<<                  

>> 

 151 SPESE PER IL PAGAMENTO DELLE VINCITE E DEI RIMBORSI RELATIVI AI
CONCORSI PRONOSTICI CONNESSI A MANIFESTAZIONI SPORTIVE E RELATIVI
ALLE SCOMMESSE DIVERSE DA QUELLE IPPICHE.

RS

CP

CS

13.000.001 3.996.500 7.300.000 11.296.500

6.000.000

8.000.000

210.300.000

213.713.248

216.300.000

211.000.000

210.300.000

203.000.000

 151

 152 SPESE PER IL PAGAMENTO DEI PREMI RELATIVI ALLE SCOMMESSE CONNESSE A
MANIFESTAZIONI IPPICHE SVOLTE SOTTO IL CONTROLLO DELL' UNIRE

RS

CP

CS
( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

107.000.000

107.000.000

<<                  

<<                  

107.000.000

107.000.000

<<                  

<<                  

>> 

 155 SPESE PER L'ESERCIZIO DELLE ATTIVITA' CONNESSE AGLI APPARECCHI E
CONGEGNI DA DIVERTIMENTO E INTRATTENIMENTO

RS

CP

CS

<<                  1.000 -1.000 <<                  

<<                  

-1.000

5.000.000

5.000.000

10.000.000

10.000.000

10.000.000

10.001.000

 155

 157 SPESE PER LO SVILUPPO E LA GESTIONE DEI NUOVI GIOCHI RS

CP

CS
( VEDI NOTA )

8.413.248 9.683.187 -9.600.000 83.187

20.500.000

10.900.000

32.200.000

32.200.000

52.700.000

52.700.000

32.200.000

41.800.000

 157

 171 SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI ED ACCESSORI. RIMBORSO
DELLE SPESE DI PATROCINIO LEGALE.

RS

CP

CS

446.222 628.110 -48.782 579.328

-151.218

-100.000

1.083.533

1.183.533

1.083.533

1.183.533

1.234.751

1.283.533

 171

 274 SPESE PER L'ACQUISTO DI CONTRASSEGNI DI LEGITTIMAZIONE DEI TABACCHI
LAVORATI E SPESE PER IL LABORATORIO FUMO

RS

CP

CS
( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

18.000.000

16.000.000

<<                  

<<                  

18.000.000

16.000.000

<<                  

<<                  

>> 

 275 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI REGIONALI E SEZIONI
DISTACCATE

RS

CP

CS
( VEDI NOTA )

11.837.222 10.829.362 1.704.250 12.533.612

-17.364.250

-16.660.000

25.364.250

23.660.000

8.000.000

7.000.000

25.364.250

23.660.000

 275

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

021/050/7

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

160  CAPITOLO CHE SI SOPPRIME IN RELAZIONE ALLA CESSAZIONE DELL'ONERE

Informatica di servizio RS

CP

CS

 133 SPESE PER LA GESTIONE ED IL FUNZIONAMENTO DEL SISTEMA INFORMATIVO RS

CP

CS

29.524.743 28.410.471 -1.800.000 26.610.471

33.500.000 33.500.000 <<                  33.500.000

34.000.000 35.300.000 -1.300.000 34.000.000

29.524.743 28.410.471 -1.800.000 26.610.471

<<                  

-1.300.000

33.500.000

34.000.000

33.500.000

34.000.000

33.500.000

35.300.000

 133

1.1.2   -   INTERVENTI RS

CP

CS

1.1.2.1 Dopolavoro RS

CP

CS

 149 CONTRIBUTO ALL'UFFICIO CENTRALE DOPOLAVORO DEI MONOPOLI DI STATO RS

CP

CS

14.875.253 14.416.108 1.843.932 16.260.040

809.965.548 597.085.967 26.700.000 623.785.967

818.451.098 595.242.035 18.090.936 613.332.971

<<                  61.975 <<                  61.975

61.975 61.975 <<                  61.975

61.975 61.975 <<                  61.975

<<                  61.975 <<                  61.975

<<                  

<<                  

61.975

61.975

61.975

61.975

61.975

61.975

 149

1.1.2.2 Interessi RS

CP

CS

>>  INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DOVUTE ALLA CASSA DEPOSITI E
PRESTITI PER RIMBORSO DELLE ANTICIPAZIONI CONCESSE A COPERTURA DEI
DISAVANZI DI GESTIONE

RS

CP

CS

<<                  <<                  <<                  <<                  

9.179.581 <<                  <<                  <<                  

9.179.581 <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

9.179.581

9.179.581

SOPPRESSO

SOPPRESSO

SOPPRESSO

SOPPRESSO

 156

1.1.2.3 Interventi diversi RS

CP

CS

>>  SOMMA DA VERSARE ALL' E.T.I. PER I SERVIZI EVENTUALMENTE PRESTATI
DALLO STESSO NEI CONFRONTI DELL' AMMINISTRAZIONE

RS

CP

CS
( VEDI NOTA )

13.799.796 13.677.006 2.521.059 16.198.065

219.611.992 219.911.992 221.600.000 441.511.992

227.022.085 217.390.933 213.668.063 431.058.996

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

SOPPRESSO

SOPPRESSO

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 160

 161 RESTITUZIONI E RIMBORSI. RS

CP

CS

201.088 481.912 <<                  481.912

<<                  

<<                  

3.500.000

3.000.000

3.500.000

3.500.000

3.500.000

3.500.000

 161

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

021/050/8

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

164  AUMENTO CHE SI PROPONE IN RELAZIONE ALL'ISTITUZIONE DI UNA NUOVA SCOMMESSA

167  CAPITOLO CHE SI ISTITUISCE IN RELAZIONE AD UNA NUOVA SCOMMESSA IPPICA A
              TOTALIZZATORE

174  STANZIAMENTO CHE SI PROPONE IN RELAZIONE ALLA RESTITUZIONE AL CONI DI SOMME PREGRESSE
              INTROITATE DALL'AMMINISTRAZIONE

175  DIMINUZIONE PROPOSTA IN RELAZIONE ALL'ATTRIBUZIONE DELLA SOMMA AI CAPITOLI DI SPESA
              DI NUOVA ISTITUZIONE NN. 147, 152 E 167

 164 VERSAMENTO ALL'ERARIO DELLA QUOTA DI PRELIEVO AD ESSO SPETTANTE
RELATIVA AI CONCORSI PRONOSTICI CONNESSI A MANIFESTAZIONI SPORTIVE
E RELATIVE ALLE SCOMMESSE DIVERSE DA QUELLE IPPICHE.

RS

CP

CS

( VEDI NOTA )

13.353.226 8.556.791 6.732.996 15.289.787

153.900.000

150.180.000

210.750.000

219.017.004

364.650.000

354.197.004

210.750.000

204.017.004

 164

 166 VERSAMENTI AGLI ENTI BENEFICIARI DELLE QUOTE DI PRELIEVO, DERIVANTI
DALLE SCOMMESSE DIVERSE DA QUELLE IPPICHE E SPORTIVE DA DESTINARE
AL CONI E ALL'UNIRE ED A FINALITA' SOCIALI O CULTURALI DI INTERESSE
GENERALE.

RS

CP

CS

<<                  4.568.848 -4.568.848 <<                  

-300.000

-4.868.848

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

300.000

4.868.848

 166

 167 VERSAMENTO ALL'ERARIO DELLA QUOTA DI PRELIEVO AD ESSO SPETTANTE
RELATIVA ALLE SCOMMESSE CONNESSE A MANIFESTAZIONI IPPICHE SVOLTE
SOTTO IL CONTROLLO DELL'UNIRE

RS

CP

CS

( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

68.000.000

68.000.000

<<                  

<<                  

68.000.000

68.000.000

<<                  

<<                  

>> 

 173 SPESE PER IL CONDIZIONAMENTO, IL CONCENTRAMENTO E LA CUSTODIA DEI
REPERTI SEQUESTRATI PER VIOLAZIONE ALLE LEGGI SUL MONOPOLIO E PER
NOTIFICA DEGLI ATTI ESECUTIVI E PER IL RECUPERO DELLE PENALITA',
DEI DIRITTI EVASI E SPESE DI GIUSTIZIA

RS

CP

CS

245.482 69.455 356.911 426.366

<<                  

356.911

5.361.992

5.005.081

5.361.992

5.361.992

5.361.992

5.005.081

 173

1.1.2.4 Trasferimenti ad organismi sportivi RS

CP

CS

 174 VERSAMENTO AL CONI DELLE QUOTE PREGRESSE RELATIVE ALLE SCOMMESSE ED
AI CONCORSI PRONOSTICI SU BASE SPORTIVA

RS

CP

CS
( VEDI NOTA )

1.075.457 677.127 -677.127 <<                  

581.112.000 377.112.000 -194.900.000 182.212.000

582.187.457 377.789.127 -195.577.127 182.212.000

<<                  <<                  <<                  <<                  

-40.000.000

-40.000.000

260.000.000

260.000.000

20.000.000

20.000.000

60.000.000

60.000.000

 174

 175 VERSAMENTO ALL' UNIRE DELL QUOTA PREVISTA DALLE VIGENTI
DISPOSIZIONI, DEI PRELIEVI NETTI SULLE SCOMMESSE CONNESSE A
MANIFESTAZIONI IPPICHE SVOLTE SOTTO IL CONTROLLO DELL' UNIRE

RS

CP

CS

( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-154.900.000

-154.900.000

304.900.000

304.900.000

150.000.000

150.000.000

304.900.000

304.900.000

 175

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

021/050/9

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 176 CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO PER IL CREDITO SPORTIVO RS

CP

CS

1.075.457 677.127 -677.127 <<                  

<<                  

-677.127

16.212.000

17.287.457

12.212.000

12.212.000

12.212.000

12.889.127

 176

1.1.5   -   ONERI COMUNI RS

CP

CS

1.1.5.1 Ammortamento RS

CP

CS

 165 SOMMA DA VERSARE IN ENTRATA A TITOLO DI AMMORTAMENTO DI BENI
PATRIMONIALI.

RS

CP

CS

8.000.000 67.717.247 -54.717.247 13.000.000

8.000.000 13.000.000 <<                  13.000.000

8.000.000 67.717.247 -54.717.247 13.000.000

8.000.000 8.000.000 5.000.000 13.000.000

8.000.000 13.000.000 <<                  13.000.000

8.000.000 8.000.000 5.000.000 13.000.000

8.000.000 8.000.000 5.000.000 13.000.000

<<                  

5.000.000

8.000.000

8.000.000

13.000.000

13.000.000

13.000.000

8.000.000

 165

1.1.5.2 Avanzo di gestione RS

CP

CS

 153 AVANZO FINANZIARIO DELLA GESTIONE RS

CP

CS

<<                  59.717.247 -59.717.247 <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  59.717.247 -59.717.247 <<                  

<<                  59.717.247 -59.717.247 <<                  

<<                  

-59.717.247

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

59.717.247

 153

1.1.6   -   TRATTAMENTI DI QUIESCENZA, INTEGRATIVI E SOSTITUTIVI RS

CP

CS

1.1.6.1 Indennita' RS

CP

CS

>>  INDENNITA' PER UNA SOLA VOLTA IN LUOGO DI PENSIONE. SPESE DERIVANTI
DALLA RICONGIUNZIONE DEI SERVIZI.

RS

CP

CS

17.516.913 14.560.595 <<                  14.560.595

40.000.000 40.000.000 <<                  40.000.000

33.000.000 40.000.000 <<                  40.000.000

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

SOPPRESSO

SOPPRESSO

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 121

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

021/050/10

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

1.1.6.2 Gestioni previdenziali RS

CP

CS

 162 VERSAMENTO AL TESORO DELLO STATO DELLE SOMME RECUPERATE NEI
CONFRONTI DELL'INPS PER QUOTE DI PENSIONI CORRISPOSTE AL PERSONALE
OPERAIO

RS

CP

CS

17.516.913 14.560.595 <<                  14.560.595

40.000.000 40.000.000 <<                  40.000.000

33.000.000 40.000.000 <<                  40.000.000

17.516.913 14.560.595 <<                  14.560.595

<<                  

<<                  

40.000.000

33.000.000

40.000.000

40.000.000

40.000.000

40.000.000

 162

1.2   -   Spese in conto capitale RS

CP

CS

1.2.3   -   INVESTIMENTI RS

CP

CS

1.2.3.1 Edilizia di servizio RS

CP

CS

 501 ACQUISTO, COSTRUZIONE, MIGLIORAMENTO ED AMPLIAMENTO DEI BENI
IMMOBILI OCCORRENTI PER IL FUNZIONAMENTO DELL'AMMINISTRAZIONE DEI
MONOPOLI DI STATO.

RS

CP

CS

15.946.848 45.407.787 825.000 46.232.787

47.325.000 47.325.000 -233.500 47.091.500

45.500.000 46.500.000 1.730.000 48.230.000

2.115.000 9.009.313 -2.000.000 7.009.313

5.000.000 5.000.000 -1.000.000 4.000.000

5.000.000 7.000.000 -1.000.000 6.000.000

2.115.000 9.009.313 -2.000.000 7.009.313

-1.000.000

-1.000.000

5.000.000

5.000.000

4.000.000

6.000.000

15.946.848 45.407.787 825.000 46.232.787

47.325.000 47.325.000 -233.500 47.091.500

45.500.000 46.500.000 1.730.000 48.230.000

5.000.000

7.000.000

 501

1.2.3.2 Informatica di servizio RS

CP

CS

 504 SPESE PER LO SVILUPPO DEL SISTEMA INFORMATIVO RS

CP

CS

12.731.848 32.947.125 1.825.000 34.772.125

38.325.000 38.325.000 766.500 39.091.500

36.500.000 36.500.000 730.000 37.230.000

12.731.848 32.947.125 1.825.000 34.772.125

766.500

730.000

38.325.000

36.500.000

39.091.500

37.230.000

38.325.000

36.500.000

 504

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

021/050/11

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

1.2.3.3 Impianti e automezzi RS

CP

CS

 530 ACQUISTO DI IMPIANTI, ATTREZZATURE E MACCHINE RS

CP

CS

1.100.000 3.451.349 1.000.000 4.451.349

4.000.000 4.000.000 <<                  4.000.000

4.000.000 3.000.000 2.000.000 5.000.000

1.100.000 3.451.349 1.000.000 4.451.349

<<                  

2.000.000

4.000.000

4.000.000

4.000.000

5.000.000

4.000.000

3.000.000

 530

1.3   -   Rimborso passivita finanziarie RS

CP

CS

1.3.1 Quota capitale RS

CP

CS

>>  QUOTE CAPITALI COMPRESE NELLE ANNUALITA' DOVUTE ALLA CASSA DEPOSITI
E PRESTITI PER RIMBORSO DELLE ANTICIPAZIONI CONCESSE A COPERTURA
DEI DISAVANZI DI GESTIONE

RS

CP

CS

<<                  <<                  <<                  <<                  

3.562.803 <<                  <<                  <<                  

3.562.803 <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

3.562.803

3.562.803

SOPPRESSO

SOPPRESSO

<<                  <<                  <<                  <<                  

3.562.803 <<                  <<                  <<                  

3.562.803 <<                  <<                  <<                  

SOPPRESSO

SOPPRESSO

 601

1.4   -   Gestioni speciali ed autonome RS

CP

CS

1.4.1 Dopolavoro RS

CP

CS

 1001 INTERVENTI VARI PER L'ASSISTENZA E SPESE PER LO SVOLGIMENTO DELLE
ATTIVITA' FACENTI CAPO ALL'UFFICIO CENTRALE DOPOLAVORO

RS

CP

CS

101.587 211.846 -60.000 151.846

101.587 140.000 <<                  140.000

200.000 200.000 <<                  200.000

101.587 211.846 -60.000 151.846

<<                  

<<                  

101.587

200.000

140.000

200.000

381.755.423 862.753.320 -436.037.478 426.715.842

9.240.401.587 10.455.671.250 -1.269.531.250 9.186.140.000

9.285.000.000 10.891.708.728 -1.689.708.728 9.202.000.000

140.000

200.000

 1001

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

021/050/12

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

2003  VARIAZIONE PROPOSTA IN RELAZIONE AL PRESUMIBILE ANDAMENTO DELLE VENDITE DEI
              BIGLIETTI

2004  VARIAZIONE PROPOSTA IN RELAZIONE AL PRESUMIBILE ANDAMENTO DELLE VENDITE DEI
              BIGLIETTI

3001  VARIAZIONE APPORTATA IN RELAZIONE AGLI IMPORTI ISCRITTI IN ENTRATA

3010  VARIAZIONE PROPOSTA IN RELAZIONE AL PRESUMIBILE ANDAMENTO DEL GIOCO DEL BINGO

1.4.2 Lotterie nazionali RS

CP

CS

 2001 SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE, LA PROPAGANDA, LA DISTRIBUZIONE E LA
VENDITA DEI BIGLIETTI DELLE LOTTERIE NAZIONALI TRADIZIONALI

RS

CP

CS

242.632.649 656.562.054 -315.994.676 340.567.378

383.300.000 1.286.629.250 119.370.750 1.406.000.000

433.300.000 1.602.623.926 -176.623.926 1.426.000.000

31.000.000 56.204.862 -25.124.544 31.080.318

-929.250

-12.253.794

57.453.000

51.453.000

54.900.000

68.700.000

55.829.250

80.953.794

 2001

 2002 VERSAMENTO AGLI AVENTI DIRITTO DEGLI UTILI DI GESTIONE DELLE
LOTTERIE NAZIONALI TRADIZIONALI.

RS

CP

CS

21.000.000 45.188.013 -22.935.079 22.252.934

300.000

-21.435.079

25.847.000

23.847.000

31.100.000

32.300.000

30.800.000

53.735.079

 2002

 2003 SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE, LA PROPAGANDA, LA DISTRIBUZIONE,LA
VENDITA, ED IL PAGAMENTO DELLA QUOTA PREMI DEI BIGLIETTI DELLE
LOTTERIE NAZIONALI AD ESTRAZIONE ISTANTANEA.

RS

CP

CS

( VEDI NOTA )

110.350.042 336.424.102 -169.723.687 166.700.415

85.000.000

-97.723.687

211.000.000

244.301.175

938.000.000

925.000.000

853.000.000

1.022.723.687

 2003

 2004 VERSAMENTO ALL'ERARIO DEGLI UTILI DI GESTIONE DELLE LOTTERIE
NAZIONALI AD ESTRAZIONE ISTANTANEA.

RS

CP

CS
( VEDI NOTA )

80.282.607 218.745.077 -98.211.366 120.533.711

35.000.000

-45.211.366

89.000.000

113.698.825

382.000.000

400.000.000

347.000.000

445.211.366

 2004

1.4.3 Lotto RS

CP

CS

 3001 SPESE RELATIVE ALLA GESTIONE DEL GIOCO DEL LOTTO RS

CP

CS
( VEDI NOTA )

4.721.526 7.244.802 -7.244.802 <<                  

8.500.000.000 8.811.902.000 -1.411.902.000 7.400.000.000

8.500.000.000 8.819.146.802 -1.419.146.802 7.400.000.000

4.721.526 7.244.802 -7.244.802 <<                  

-1.411.902.000

-1.419.146.802

8.500.000.000

8.500.000.000

7.400.000.000

7.400.000.000

8.811.902.000

8.819.146.802

 3001

1.4.4 Altri giochi RS

CP

CS

 3010 VERSAMENTO ALL'ERARIO DELLA QUOTA DI PRELIEVO AD ESSO SPETTANTE
RELATIVA ALL'ESERCIZIO DEL GIOCO DEL "BINGO"

RS

CP

CS
( VEDI NOTA )

134.299.661 198.734.618 -112.738.000 85.996.618

357.000.000 357.000.000 23.000.000 380.000.000

351.500.000 469.738.000 -93.938.000 375.800.000

112.579.668 167.108.035 -94.738.000 72.370.035

19.000.000

-78.938.000

300.000.000

295.500.000

319.000.000

315.800.000

300.000.000

394.738.000

 3010

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

021/050/13

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

3011  VARIAZIONE PROPOSTA IN RELAZIONE AL PRESUMIBILE ANDAMENTO DEL GIOCO DEL BINGO

 3011 SEPSE PER L'ORGANIZZAZIONE ED IL CONTROLLO DEL GIOCO DEL "BINGO" RS

CP

CS
( VEDI NOTA )

21.719.993 31.626.583 -18.000.000 13.626.583

4.000.000

-15.000.000

57.000.000

56.000.000

61.000.000

60.000.000

57.000.000

75.000.000

 3011

Note esplicative



RIASSUNTI E RIEPILOGO 



Riepilogo

AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Variazioni che si
propongono

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

RS
CP
CS

Spese correnti 126.608.760 194.122.375 -83.765.944 110.356.431
1.304.826.111 1.096.926.530 196.578.500 1.293.505.030
1.315.899.632 1.180.692.472 98.565.058 1.279.257.530

RS
CP
CS

FUNZIONAMENTO 86.216.594 97.428.425 -30.892.629 66.535.796
446.860.563 446.840.563 169.878.500 616.719.063
456.448.534 477.733.190 135.191.369 612.924.559

RS
CP
CS

INTERVENTI 14.875.253 14.416.108 1.843.932 16.260.040
809.965.548 597.085.967 26.700.000 623.785.967
818.451.098 595.242.035 18.090.936 613.332.971

RS
CP
CS

ONERI COMUNI 8.000.000 67.717.247 -54.717.247 13.000.000
8.000.000 13.000.000   << 13.000.000
8.000.000 67.717.247 -54.717.247 13.000.000

RS
CP
CS

TRATTAMENTI DI QUIESCENZA, INTEGRATIVI E SOSTITUTIVI 17.516.913 14.560.595   << 14.560.595
40.000.000 40.000.000   << 40.000.000
33.000.000 40.000.000   << 40.000.000

RS
CP
CS

Spese in conto capitale 15.946.848 45.407.787 825.000 46.232.787
47.325.000 47.325.000 -233.500 47.091.500
45.500.000 46.500.000 1.730.000 48.230.000

RS
CP
CS

INVESTIMENTI 15.946.848 45.407.787 825.000 46.232.787
47.325.000 47.325.000 -233.500 47.091.500
45.500.000 46.500.000 1.730.000 48.230.000

RS
CP
CS

Rimborso passivita finanziarie   <<   <<   <<   <<
3.562.803   <<   <<   <<
3.562.803   <<   <<   <<

RS
CP
CS

Gestioni speciali ed autonome 381.755.423 862.753.320 -436.037.478 426.715.842
9.240.401.587 10.455.671.250 -1.269.531.250 9.186.140.000
9.285.000.000 10.891.708.728 -1.689.708.728 9.202.000.000

RS
CP
CS

TOTALE
524.311.031 1.102.283.482 -518.978.422 583.305.060

10.596.115.501 11.599.922.780 -1.073.186.250 10.526.736.530
10.649.962.435 12.118.901.200 -1.589.413.670 10.529.487.530

021/008/ 1



Riassunto categorie

AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Variazioni che si
propongono

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

RS
CP
CS

Spese correnti 126.608.760 194.122.375 -83.765.944 110.356.431
1.304.826.111 1.096.926.530 196.578.500 1.293.505.030
1.315.899.632 1.180.692.472 98.565.058 1.279.257.530

RS
CP
CS

REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE 25.685.103 44.139.137 -33.776.189 10.362.948
141.469.865 136.469.865 174.466.947 310.936.812
148.609.297 170.246.052 142.593.847 312.839.899

RS
CP
CS

CONSUMI INTERMEDI 60.328.455 52.728.536 3.289.253 56.017.789
869.170.633 673.999.415 -199.337.229 474.662.186
871.162.261 670.710.162 -201.845.567 468.864.595

RS
CP
CS

IMPOSTE PAGATE SULLA PRODUZIONE   <<   <<   <<   <<
1.549 1.549   << 1.549
1.549 1.549   << 1.549

RS
CP
CS

TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 13.353.226 13.125.639 2.164.148 15.289.787
215.914.569 216.214.569 221.600.000 437.814.569
224.181.573 214.050.421 213.311.152 427.361.573

RS
CP
CS

TRAFERIMENTI CORRENTI A FAMIGLIE E ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE 1.523.975 1.369.309 -725.909 643.400
17.589.914 13.741.132 -151.218 13.589.914
18.765.371 14.467.041 -777.127 13.689.914

RS
CP
CS

INTERESSI PASSIVI E REDDITI DA CAPITALE   <<   <<   <<   <<
9.179.581   <<   <<   <<
9.179.581   <<   <<   <<

RS
CP
CS

POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE 17.718.001 15.042.507   << 15.042.507
43.500.000 43.500.000   << 43.500.000
36.000.000 43.500.000   << 43.500.000

RS
CP
CS

AMMORTAMENTI 8.000.000 8.000.000 5.000.000 13.000.000
8.000.000 13.000.000   << 13.000.000
8.000.000 8.000.000 5.000.000 13.000.000

RS
CP
CS

ALTRE USCITE CORRENTI   << 59.717.247 -59.717.247   <<
  <<   <<   <<   <<
  << 59.717.247 -59.717.247   <<

RS
CP
CS

Spese in conto capitale 15.946.848 45.407.787 825.000 46.232.787
47.325.000 47.325.000 -233.500 47.091.500
45.500.000 46.500.000 1.730.000 48.230.000

RS
CP
CS

INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTI DI TERRENI 15.946.848 45.407.787 825.000 46.232.787
47.325.000 47.325.000 -233.500 47.091.500
45.500.000 46.500.000 1.730.000 48.230.000

021/056/ 1



Riassunto categorie

AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Variazioni che si
propongono

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

RS
CP
CS

Rimborso passivita finanziarie   <<   <<   <<   <<
3.562.803   <<   <<   <<
3.562.803   <<   <<   <<

RS
CP
CS

Gestioni speciali ed autonome 381.755.423 862.753.320 -436.037.478 426.715.842
9.240.401.587 10.455.671.250 -1.269.531.250 9.186.140.000
9.285.000.000 10.891.708.728 -1.689.708.728 9.202.000.000

021/056/ 2
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NOMENCLATORE DEGLI ATTI

ALLEGATO N. 1

/068/ 1021



AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

MONOPOLI  1 -  44.720 10.526.737  660.700 705.420

Spese correnti  1.1 -  44.720 1.293.505  280.700 325.420

FUNZIONAMENTO1.1.1.0  44.720 616.719  199.700 244.420

Personale  44.370 128.745  67.900 112.270

Beni e servizi  350 454.474  131.800 132.150

Informatica di servizio 33.500

INTERVENTI  1.1.2 - 623.786  68.000 68.000

Dopolavoro  1.1.2.1 62

Interventi diversi  1.1.2.3 441.512  68.000 68.000

Trasferimenti ad organismi sportivi  1.1.2.4 182.212

ONERI COMUNI  1.1.5 - 13.000  13.000 13.000

ALLEGATO N. 2 - ANALISI DELLE SPESE VINCOLATE

( migliaia di euro )

QUOTE GIURIDICAMENTE OBBLIGATORIE

FATTORI LEGISLATIVI

ALTRE IN COMPLESSOE

'SPESE OBBLIGATORIE'

1021/052/

N.B.        Gli importi fra parentesi nella colonna Fattori Legislativi e 'Spese obbligatorie' si riferiscono alle Spese obbligatorie
               Gli importi fra parentesi nella colonna Altre si riferiscono a quanto vincolato dalle Amministrazioni

COMPETENZA
ANNO FINANZIARIO

2006



AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

Ammortamento  1.1.5.1 13.000  13.000 13.000

Avanzo di gestione  1.1.5.2   <<

TRATTAMENTI DI QUIESCENZA, INTEGRATIVI E SOSTITUTIVI  1.1.6 - 40.000

Gestioni previdenziali  1.1.6.2 40.000

Spese in conto capitale  1.2 - 47.092

INVESTIMENTI  1.2.3 - 47.092

Edilizia di servizio  1.2.3.1 4.000

Informatica di servizio  1.2.3.2 39.092

Impianti e automezzi  1.2.3.3 4.000

Gestioni speciali ed autonome  1.4 - 9.186.140  380.000 380.000

Dopolavoro 1. 4. 1 140

ALLEGATO N. 2 - ANALISI DELLE SPESE VINCOLATE

( migliaia di euro )

QUOTE GIURIDICAMENTE OBBLIGATORIE

FATTORI LEGISLATIVI

ALTRE IN COMPLESSOE

'SPESE OBBLIGATORIE'

2021/052/

N.B.        Gli importi fra parentesi nella colonna Fattori Legislativi e 'Spese obbligatorie' si riferiscono alle Spese obbligatorie
               Gli importi fra parentesi nella colonna Altre si riferiscono a quanto vincolato dalle Amministrazioni

COMPETENZA
ANNO FINANZIARIO

2006



AMMINISTRAZIONE DEI MONOPOLI DI STATO

Lotterie nazionali 1. 4. 2 1.406.000

Lotto 1. 4. 3 7.400.000

Altri giochi 1. 4. 4 380.000  380.000 380.000

10.526.737  44.720  660.700 705.420TOTALE

ALLEGATO N. 2 - ANALISI DELLE SPESE VINCOLATE

( migliaia di euro )

QUOTE GIURIDICAMENTE OBBLIGATORIE

FATTORI LEGISLATIVI

ALTRE IN COMPLESSOE

'SPESE OBBLIGATORIE'

3021/052/

N.B.        Gli importi fra parentesi nella colonna Fattori Legislativi e 'Spese obbligatorie' si riferiscono alle Spese obbligatorie
               Gli importi fra parentesi nella colonna Altre si riferiscono a quanto vincolato dalle Amministrazioni

COMPETENZA
ANNO FINANZIARIO

2006


